
A1.24 Цветове 

☐ Descreva as cores de objetos comuns.
 

Червен (vermelho) Розов (rosa)

Син (azul) Сив (cinzento)

Зелен (verde) Златист (dourado)

Жълт (amarelo) Сребрист (prateado)

Черен (preto) Цветен (многоцветен) (colorido (multicolor))

Бял (branco) Светъл (claro)

Кафяв (castanho) Тъмен (escuro)

Оранжев (laranja)
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1.Exercícios

1. Associe cada início à sua terminação correta. 

1. Искам служебната кола да е a. тъмно синя, не черна.

2. Можем ли да вземем b. червено и бяло лого.

3. За презентацията имаме нужда от c. по-светло зелено за логото?

4. Стените в офиса са d. много жълти, искат промяна.
1-a: Quero que o carro da empresa seja azul-escuro, não preto. 2-c: Podemos escolher um verde mais claro para o
logotipo? 3-b: Para a apresentação, precisamos de um logotipo vermelho e branco. 4-d: As paredes do escritório estão
muito amarelas, precisam de mudança.

2. Loja de mobiliário de escritório “Conforto” (QR: Áudio) 

 Preencha as lacunas: сиви, бели, златист, тъмно, черни, розови, зелени, оранжев,
кафяв, сребрист

Магазин за офис мебели „Комфорт“ в София предлага много цветове. Стандартните бюра са
(1) ____________________ , а столовете са (2) ____________________ или (3) ____________________ . Има и
модерни столове в (4) ____________________ син цвят. За конферентната зала магазинът
предлага маса в (5) ____________________ цвят и шест стола – три сини и три (6) ____________________
. За рецепцията има шкафчета в (7) ____________________ и (8) ____________________ цвят.

Магазинът има и малък кът за почивка. Там има (9) ____________________ диван и две (10)
____________________ възглавници. На стената има голям зелен плакат и светло зелен часовник.
Клиентът може да избира цветовете за офиса и за вкъщи. Персоналът помага, ако клиентът
не знае какви цветове иска.
A loja de mobiliário de escritório “Conforto”, em Sófia, oferece muitas cores. As secretárias standard são brancas e as
cadeiras são pretas ou cinzentas. Há também cadeiras modernas em azul-escuro. Para a sala de reuniões, a loja
oferece uma mesa castanha e seis cadeiras – três azuis e três verdes. Para a receção, há armários em cor prateada e
dourada.

A loja também tem um pequeno espaço de descanso. Lá há um sofá laranja e duas almofadas cor-de-rosa. Na parede
há um grande cartaz verde e um relógio verde-claro. O cliente pode escolher as cores para o escritório e para casa. A
equipa ajuda, se o cliente não souber que cores quer.

(1) бели, (2) черни, (3) сиви, (4) тъмно, (5) кафяв, (6) зелени, (7) сребрист, (8) златист, (9) оранжев, (10) розови 

3. Ouça os fragmentos de áudio e escolha a solução correta. (QR: Áudio) 

 1. Какъв е основният цвят на логото в офиса?  (Qual é a cor principal do logótipo
no escritório?) 

a.   Кафяв b.   Син 

c.   Червен 

2. Какъв е цветът на палтото на говорещия?  (Qual é a cor do casaco do falante?) 

a.   Черно b.   Зеленo 

c.   Жълто 
1-c 2-a
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4. Escolha a solução correta 

1. В офиса днес всички колеги носят черни панталони, а
аз ____________________ синя риза.

(No escritório, hoje todos os colegas usam
calças pretas, e eu uso uma camisa azul.)

a.   носят  b.   носиш  c.   нося  d.   носи 

2. Моля, ____________________ ми онази зелена чанта, искам
да видя как ми стои цветът.

(Por favor, mostre-me aquela bolsa verde,
quero ver como a cor fica em mim.)

a.   показва  b.   покажа  c.   показват  d.   покажете 

3. В магазина често ____________________ продавачката дали
има тази риза и в тъмносин цвят.

(Na loja, muitas vezes pergunto à vendedora se
há esta camisa também na cor azul-escuro.)

a.   питаш  b.   питам  c.   питаме  d.   пита 

1. нося 2. покажете 3. питам

1. Какъв цвят риза носите в офиса?
____________________________________________________________________________________________________

5. Roleplay - diálogos (QR: Áudio) 

 a. Избор на цвят за фирмено лого 

Мария,
маркетинг
мениджър:

Иване, новото лого е синьо, но аз искам и ярък червен цвят.  
(Ivan, o novo logotipo é azul, mas eu quero também uma cor vermelha viva.)

Иван,
графичен
дизайнер:

Синьото е добро за офис, а червеното е много ярко.  
(O azul é bom para o escritório, e o vermelho é muito vivo.)

Мария,
маркетинг
мениджър:

Добре, нека буквите да са сини, а малък елемент да бъде червен.  
(Certo, que as letras sejam azuis e um pequeno elemento seja vermelho.)

Иван,
графичен
дизайнер:

Съгласен съм, така логото ще бъде просто, но цветно.  
(Concordo, assim o logotipo será simples, mas colorido.)

1. Какъв цвят е логото на вашата компания?
____________________________________________________________________________________________________

b. Купуване на риза за работа 

Клиент: Здравейте, търся риза за офис, не много ярък цвят.  
(Olá, estou à procura de uma camisa para o escritório, numa cor não muito viva.)

Продавач: Имаме бяла, синя и сива риза, коя ви харесва?  
(Temos uma camisa branca, azul e cinzenta, qual você gosta?)

Клиент: Сивата е добра, но синята е по-ярка и по-хубава за мен.  
(A cinzenta é boa, mas a azul é mais viva e mais bonita para mim.)

Продавач: Добре, синята риза ви стои добре, цветът е класически за работа.  
(Certo, a camisa azul fica bem em você, a cor é clássica para o trabalho.)
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6. Pratique em pares ou com o seu professor. (QR: IA+) 

1. Ти си в офис в София. Шефът пита: „Какъв цвят да е новата служебна кола?“
Отговори и кажи какъв цвят искаш. (Използвай: черен, колата, аз искам)

____________________________________________________________________________________________________
 

2. Ти си в магазин за техника. Искаш нов лаптоп за работа. Попитай продавача за цвят и кажи
какъв цвят харесваш. (Използвай: сив, лаптоп, харесвам)

____________________________________________________________________________________________________

7. Escrita: E-mail (QR: IA+) 

Здравейте,

в неделя идва майстор да боядисва хола. Сега стените са бели, но аз искам нов
цвят.

Мисля за светло зелено или светло синьо. Може би и една стена в жълто. Не
искам тъмно червено или черно.

Вие живеете тук, важно е и вашето мнение. Кой цвят искате за хола?

Поздрави,
Мария

 

Escreva uma resposta apropriada:  Здравейте, Мария, / Аз харесвам цвят… / Не искам тъмен
цвят, защото… 
_________________________________________________________________________________________________________
_________________________________________________________________________________________________________
_________________________________________________________________________________________________________
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